
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

330 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page 8 

DECRETO Nº 79, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

-~.!=_l!UÇ*I;$_ -- - ---- -- --- -- --- --- -- --- -- --- -- --- --- -- --- -- --- --- -- --- -- -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 455 10.305.0013.2068.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚ[ -2.005,55 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 457 10.305.0013.2068.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚ[ -2.413,16 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 458 10.305.0013.2068.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚ[ -1.200,35 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 460 10.305.0013.2068.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAÚ[ -1.115,23 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 627 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -6.611 ,60 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 629 10.122.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -795,97 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 463 08.244.0018.2071.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -9.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAl 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha: 487 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -24.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 501 08.244.0019.2098.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -15.008,39 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 537 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -7.501,09 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 540 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -7.141,42 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 543 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -3.767,38 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.244.0019.2128.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 79 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

-713,24 

Page9 

- ~~-[!IJÇJ:!,1;~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 08 00 

Ficha: 554 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 555 08.244.0019.2128.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1.304.41 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 556 08.244.0019.2128.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1 .242,35 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 578 13.392.0023.2085.0000DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO• -11 .189,09 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 583 13.392.0023.2126.0000DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO, -1 3.405,29 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREfEITO MLJNlaPAL 

861 .485.083-20 

-373.500,22 

ld:OE28960E1F7D3D37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exerclcio: 2022 

Page 1 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da atribuição 
que lhe confere o art.7, da Lei nº 183 de 28/07/2021 orçamento fiscal e de seguridade 
social para o exercício de 2022. 
DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 

aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022 

Art.2". A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordlnarlo, Ja que efetuada dentro dos limites dos 
grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°183, de 28 de JULHO de 
2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 19 de DEZEMBRO de 2022 

ADALBERTO GOMES VILANOVA S. FI 

ANEXO 

ACRÊSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 19 04.122.0001 .2005.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

900,00 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 40 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.160,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 41 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 45 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 46 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

44.174,71 

1.100,00 

4 .907,33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page2 

DECRETO Nº 80, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 50 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.574,14 
3.3.90.93.00 INDENIZACÔES E RESTITUICÔES 

Ficha: 65 04.122.0004.2995.0000 GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE 600,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 77 04.124.0004.2039.0000 GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE 400,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 96 28.846.0003.2020.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 3.384,55 
3.3.90.47.00 OBRIGACÔES TRIBUTÁRIAS E CONT 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 111 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 2.683.42 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 115 12.361.0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 2.817,44 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUICÔES PATRONAIS 

Ficha: 117 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 120 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

19.185,89 

5.588,22 

Ficha: 126 12.361 .0005.2041 .0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 6.994,09 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 128 12.361.0005.2041 .0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 4.994,98 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

Ficha: 176 12.361 .0010.2109.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 11.482,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 180 12.361 .0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 182 12.361 .0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.13.00 OBRIGACÔES PATRONAIS 

Ficha: 184 12.361 .0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .91 .13.00 CONTRIBUICÔES PATRONAIS 

Ficha: 186 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA; 

148.000,00 

3.635,13 

45.450,47 

12.000,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

331Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

Ficha: 193 12.361.0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Page3 

714,90 

Ficha: 194 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 12.761,93 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 197 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 7.737,32 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 199 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 714,67 
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFI 

Ficha: 217 12.365.0007.2946.0000 ENSINO INFANTIL 4.025,27 
3.1.90.13.00 OBRIGACÔES PATRONAIS 

Ficha: 632 12.365.0007.2946.0000 ENSINO INFANTIL 48.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 635 12.365.0007.2947.0000 ENSINO INFANTIL 4.783,22 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Ficha: 274 04.122.0003.2053.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 18.000,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 405 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DAATENCÃO-SAO 500,00 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUICÔES PATRONAIS 

Ficha: 409 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DAATENCÃO-SAÜ 28.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 423 10.301.0013.2069.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÜ 16.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 433 10.301.0013.2094.0000 QUALIFICACÃO DAATENCÃO-SAÜ 9.600,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 438 10.301.0013.2095.0000 QUALIFICACÃO DAATENCÃO-SAÜ 12.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 466 08.244.0018.2071.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRL 18.575,77 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 472 08.244.0018.2097.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRL 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha: 497 08.244.0019.2098.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 576 13.392.0023.2085.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÃO 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 579 13.392.0023.2085.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÃO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 581 13.392.0023.2126.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÂO 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

Page4 

2.727,00 

14.466,66 

4.719,93 

99.517,00 

400,00 

624.276,04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001 -07 Exerclcio: 2022 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page5 

. B~UÇi'.lE;~ .. ........................... _____ . _____ . _____ . __ . _________ _ 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 28 04.131 .0001.2007.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL -14.934,56 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 25 04.122.0003.1003.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.434,35 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 31 04.122.0001.2105.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL -663,68 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 37 04.122.0003.201 0.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.315,26 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 51 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA -4.315, 17 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Ficha: 54 04.122.0003.2011.0000GESTÃOADMINISTRATIVA -5.661,05 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TR 

Ficha: 58 04.122.0003.2018.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.664,17 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 59 04.122.0003.2018.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA -28, 14 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 67 04.123.0003.2012.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.007.48 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 71 04.124.0003.2013.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -7.000,70 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 84 04.181 .0003.2009.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -7.000,70 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 86 04.181 .0003.2009.0000GESTÃOADMINISTRATIVA -1 .000,00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A 1 

Ficha: 89 04.752.0003.2016.0000GESTÃOADMINISTRATIVA -778,97 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERI 

Ficha: 97 99.999.0031.2027.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -32.676,65 
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page6 

- B!=.Q.1,!Çj'.li;~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 100 12.361 .0005.1016.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE ~ -3.155,20 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 101 12.361 .0005.1016.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE ~ -778,25 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 106 12.361 .0005.2035.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -3.390,48 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 110 12.361 .0005.2036.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -3.264,44 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 112 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE ~ -4.576,53 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha; 114 12.361 .0005.2036.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -2.259,75 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERI 

Ficha: 121 12.361 .0005.2036.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -3.622,90 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERI 

Ficha: 122 12.361 .0005.2036.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -5.315,26 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Ficha: 123 12.361 .0005.2040.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -9.330,56 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 124 12.361 .0005.2040.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE ~ -5.329,60 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 127 12.361 .0005.2041 .0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE ~ -206,79 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 129 12.361 .0005.2046.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE ~ -717.42 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 130 12.361 .0005.2046.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -717.42 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOI 

Ficha: 131 12.361 .0005.2046.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -717,42 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 133 12.361 .0005.2049.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -502,86 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 626 12.361 .0005.2036.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE~ -795,75 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

332 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page7 

- 8J:.Ql,!Ç*1;$ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 160 12.365.0007 .2046.0000 ENSINO INFANTIL -4.152,56 
3.1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PE 

Ficha: 162 12.365.0007.2046.0000ENSINO INFANTIL -480,09 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 166 12.367 .0008.2050.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL -4.010,85 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 167 12.367.0008.2050.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL -4.010,85 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 168 12.367 .0008.2050.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL -4.010,85 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 140 12.361 .0010.2108.0000ENSINO FUNDAMENTAL -3.119,71 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 141 12.361 .0010.2122.0000ENSINO FUNDAMENTAL -3.007,50 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 143 12.361 .0010.2122.0000ENSINO FUNDAMENTAL -3.007,50 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 144 12.361.0010.2122.0000ENSINO FUNDAMENTAL -11 .230,80 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 145 12 .361 .0011 .2051 .0000 FUNDEB ENSINO INFANTIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 146 12.361 .0011 .2051 .0000 FUNDEB ENSINO INFANTIL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 147 12.361 .0011 .2051 .0000FUNDEB ENSINO INFANTIL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 169 13.392.0023.1043.0000DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO 1 

4.4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 148 12.362.0025.2042.0000ENSINO MEDIO 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 149 12.362.0025.2042.0000ENSINO MEDIO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 150 12.362.0025.2042.0000ENSINO MEDIO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

-1.304,41 

-652,21 

-652,21 

-1 .213,36 

-4.519,80 

-4.519,80 

-4.519,80 

Paga 8 

- 8f:_Ql,!Ç*1;$ _ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

Ficha: 218 12.365.0007.2947.0000ENSINO INFANTIL -6.414,24 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 202 12.362.0025.1065.0000ENSINO MEDIO -1.712,09 
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

Ficha: 242 20.605.0017.2034.0000MOBILIDADE URBANA -5.029,03 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 243 20.605.0017.2034.0000MOBILIDADE URBANA -3.202,56 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 24 7 20.605.0018.1050.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU" -1.073,27 
4.4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 248 20.605.0018.1050.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -3.913,24 
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 255 20.605.0018.2033.0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU. -3.703,08 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 257 20.605.0018.2116.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU. -1.304,41 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 258 20.605.0018.2116.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU. -1.304,41 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 259 20.605.0018.2116.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -1.304,41 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 261 20.606.0018.2030.0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -2.159,34 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 264 20.606.0018.2030.0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -195,66 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 265 20.606.0018.2030.0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -260,88 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 267 20.606.0018.2030.0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -195,66 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 268 20.606.0018.2030.0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU' -1.319,44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001 -07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page9 

_ (lf:_Ql,!Ç*I;$ _ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Ficha: 282 15.452.0003.2057 .0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 283 15.452.0003.2057 .0000 GESTÃO ADMINISTRA T IVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 292 15.452.0015.1068.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 295 15.452.0015.1069.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 296 15.452.0015.1069.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 297 15.452.0015.1070.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 299 15.452.0015.1070.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 301 15.452.0015.2056.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 309 15.452.0015.2117.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 310 15.452.0015.2117.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 311 15.452.0015.2117.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 319 17.511 .0015.1010.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 324 17.511 .0015.2028.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 328 17.512.0015.1035.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

328 17.512.0015.1035.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

-717,42 

-717,42 

-652,21 

-720,00 

-2.608,82 

-2 .608,82 

-2.608,82 

-213,01 

-1.304,41 

-1.304.41 

-1.304,41 

-1.071 ,93 

-3.753,81 

-1.310,84 

-1 .305,02 

Paga 10 

- 8J:.Ql,!Ç*1;$ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Ficha: 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 337 17.512.0015.1037.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF -305,10 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 340 17.512.0015.1047.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF -4.152,56 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 341 17.512.0015.1047.0000DESENVOLVIMENTO URBANO E RUF -1.304,41 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 342 25.751 .0016.2060.0000ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE -646,06 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 343 25. 751 .0016.2060.0000 ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE -4.152,56 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 344 25.751 .0016.2060.0000ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE -3.151 ,51 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 348 25. 752.0016.1031 .0000 ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE -879,60 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 355 26.451 .0017.1024.0000MOBILIDADE URBANA -817,37 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 356 26.451 .0017.2054.0000MOBILIDADE URBANA -4.152,56 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 357 26.451 .0017.2054.0000MOBILIDADE URBANA -4.152,56 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 359 26.451 .0017.2054.0000MOBILIDADE URBANA -337,85 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 312 15.452.0018.1034.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU. -3.913,24 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 314 15.452.0018.1034.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU" -3.218,95 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 364 26.782.0022.2061.0000 PROMOÇÃO DA MOBILIDADE -895,37 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

333Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Pa9e 11 

DECRETO Nº 80, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

-'-"~-Ql,!Ç*1;$ _ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 401 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -3.121 ,34 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PE 

Ficha: 408 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -3.714,67 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 416 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚ[ -726,72 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFC 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 463 08.244.0018.2071 .0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU" -15.798,51 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAl 

Ficha: 464 08.244.0018.2071 .0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRU" -753,29 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PE 

Ficha: 465 08.244.0018.2071 .0000DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRu· -3.415,23 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha: 476 08.242.0019.2078.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -6.870,27 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 477 08.242.0019.2078.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -6.870,27 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 1 

Ficha: 479 08.242.0019.2078.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -6.870,27 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 480 08.244.0019.1002.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -6.531 ,59 
4 .4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 481 08.244.0019.1002.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -6.870,27 
4 .4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 482 08.244.0019.1057.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -6.459,85 
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 483 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -12.481 ,36 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER 

Ficha: 486 08.244.0019.2079.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -6.068,57 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page 12 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

- '-"~-Ql,!Ç*E;t;; ___________________________________________________________ _ 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

3.3.90. 14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 488 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -25.742,16 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 1 

Ficha: 489 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -524,77 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 490 08.244.0019.2079.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -16.871 ,10 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 491 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -15.065,96 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A 1 

Ficha: 492 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1.661,03 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EX ERCICIOS ANTERI 

Ficha: 493 08.244.0019.2079.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1 2.226,75 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 494 08.244.0019.2081 .0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -608,72 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 496 08.244.0019.2081 .0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -608,74 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 499 08.244.0019.2098.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -659,19 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 500 08.244.0019.2098.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -586,98 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EX ERCICIOS ANTERI 

Ficha: 501 08.244.0019.2098.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -828,63 
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 503 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -30.358,08 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 504 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -916,34 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 507 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -28.519,29 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 508 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -11.481 ,81 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 509 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1 7.670,57 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exerclclo: 2022 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

Pa9e 13 

- BJ;P..IJÇ*1;$ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 510 08.244.0019.2099.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 513 08.244.0019.2099.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 515 08.244.0019.2099.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

Ficha: 516 08.244.0019.2107.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 517 08.244.0019.2107 .0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 1 

Ficha: 518 08.244.0019.2107 .0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 519 08.244.0019.2107 .0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 520 08.244.0019.2107.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFC 

Ficha: 521 08.244.0019.2107.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERI 

522 08.244.0019.2107.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

523 08.244.0019.2118.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

525 08.244.0019.2118.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

526 08.244.0019.2118.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

527 08.244.0019.2119.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

528 08.244.0019.2119.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

529 08.244.0019.2119.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

-752,31 

-1.661 ,03 

-1 .392,60 

-1 .164,45 

-6.461 ,05 

-8.291 ,84 

-1.341,66 

-2.028,00 

-717,43 

-1.750,25 

-652,21 

-1 .304,41 

-1 .304,41 

-652,21 

-1 .304,41 

-1 .304,41 

Page 14 

- !'l~_Ql,!Ç*E;$ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 530 08.244.0019.2119.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1.304,41 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 532 08.244.0019.2120.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1.304,41 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 533 08.244.0019.2120.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1 .304,41 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 534 08.244.0019.2121 .0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -895,38 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 538 08.244.0019.2993.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -319,75 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 539 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -143,1 0 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 541 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -16.088,24 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 542 08.244.0019.2993.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1.129,09 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 544 08.244.0019.2993.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -518,90 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFC 

Ficha: 546 08.244.0019.2993.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -1.661 ,03 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERI 

Ficha: 547 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -7.030,88 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Ficha: 556 08.244.0019.2128.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -29,86 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 580 13.392.0023.2126.0000DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO• -92,36 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAl 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

334 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 80 , DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 

Page 15 

- !ót.!=_QVÇ*l;lj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 585 13.392.0023.2126.0000DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO, 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

Ficha: 587 27.813.0012.1045.0000DESPORTO E LAZER-INCENT. E MOC 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 599 27.813.0012.2086.0000DESPORTO E LAZER-INCENT. E MOC 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Ficha: 612 18.541 .0021 .2124.0000ARBORIZAÇÃO DA CIDADE 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 615 18.541 .0021 .2124.0000ARBORIZAÇÃO DA CIDADE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

Ficha: 622 04.122.0003.2123.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

Ficha: 624 04.122.0003.2123.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
4.4.90.52.00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

PAULO CAZIMIRO OE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MU\IICIPAL 

861 .485.083-20 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM, 

ld:OFSBDB867D073D3E 

-2.608.82 

-3.817, 11 

-5.217,65 

-3.981 ,23 

-4.577,37 

-9.065,66 

-1.272,79 

-624.276,04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page 1 

DECRETO Nº 81 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da atribuição 
que lhe confere o art.7 , da Lei nº 183 de 28/07/2021 orçamento fiscal e de seguridade 
social para o exercício de 2022. 
DECRETA: 

Art. 1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 

aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, Já que efetuada dentro dos limites dos 
grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº183, de 28 de JULHO de 
2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 26 de DEZEMBRO de 2022 

ADALBERTO GOMES VILANOVA S. FI 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 18 04.122.0001.2005.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

21 .514,85 

Ficha: 19 04.122.0001.2005.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 854,95 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 38 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 13.567,83 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 45 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 46 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

6 .204,72 

9.593,12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

Page2 

DECRETO Nº 81 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 50 04.122.0003.2010.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 3.800,00 
3.3.90.93.00 INDENIZACÕES E RESTITUICÕES 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 117 12.361.0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 120 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 126 12.361 .0005.2041 .0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 128 12.361 .0005.2041.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 631 12.361 .0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

Ficha: 189 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PI 

Ficha: 193 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 195 12.361 .0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 217 12.365.0007.2946.0000 ENSINO INFANTIL 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 632 12.365.0007.2946.0000 ENSINO INFANTIL 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 634 12.361.0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.04.00 CONTRATACÃO POR TEMPO DETEF 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

10.495,14 

26.191,52 

4.561,13 

2.580,00 

5.100,00 

6.600,00 

560,00 

50,00 

30,30 

153.731 ,60 

2.610,00 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

Ficha: 249 20.605.0018.2030.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRL 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

11 .322,75 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 81 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Page 3 

Ficha: 272 04.122.0003.2053.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 3.883,03 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 275 04.122.0003.2053.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 7.699,18 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 276 04.122.0003.2053.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 3.290,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 378 10.122.0013.2021.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAO 28.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 394 10.301 .0013.2064.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 1.000,00 
3.1 .90.04.00 CONTRATACÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 396 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 3.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATACÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 398 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 47.640,85 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

Ficha: 400 10.301 .0013.2065.0000 OUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAO 8 .000,00 
3.1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PI 

Ficha: 401 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 13.494,26 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PI 

Ficha: 408 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 700,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 409 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 41 O 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 412 10.301 .0013.2065.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 423 10.301 .0013.2069.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAO 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 430 10.301 .0013.2093.0000 QUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

Ficha: 433 10.301 .0013.2094.0000 OUALIFICACÃO DA ATENCÃO - SAÓ 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA: 

10.000,00 

8.345,67 

2.000,00 

45.044,42 

13.560,00 

14.527,37 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

